Local - GPL es reportado dentro de las matrices de riesgos del nivel local) y 20 alcaldías locales se 
encuentran disponibles como insumo para el seguimiento cuatrimestral de riesgos de corrupción que 
realiza la Oficina de Control Interno  

CONTEXTO GENERAL 

Para el monitoreo del I cuatrimestre de 2025 contamos con un total de ciento treinta y un (131) riesgos 
identificados cuya clasificación se distribuye de la siguiente manera: administración y ejecución de 
procesos con 82 riesgos, usuarios, productos y prácticas organizacionales con 1 riesgo, ambiental con 18 
riesgos y corrupción con 30 riesgos.

[...]

En los treinta y ocho (38) reportes se encontraron en total cinco (05) riesgos materializados, los cuales se 
relacionan a continuación: 

• Dos (2) riesgos materializados de la alcaldía local de Bosa. 

• Dos (2) riesgos materializado del proceso Relaciones Estratégicas. 

• Un (1) riesgo materializado del proceso Servicio al Ciudadano.  

Del total de ciento treinta y un  (131) riesgos identificados, ciento veinticinco (126) riesgos no se 
materializaron. Aquí es importante tener en cuenta que en el nivel local se materializaron dos (02) riesgos 
y en el nivel central tres (03) riesgos para un total de cinco (05) riesgos materializados.